

# K/S Wendenschlossstrasse, Berlin

co KS Administration  
Hvidkærvej 23A  
5250 Odense SV

CVR-nr. 32477828

## Årsrapport for 2015

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 11-05-2016

---

Steen Jæger  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

K/S Wendenschlossstrasse, Berlin

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	K/S Wendenschlossstrasse, Berlin co KS Administration Hvidkærvej 23A 5250 Odense SV
Telefon	71 99 83 83
CVR-nr.	32477828
Stiftelsesdato	08-10-2009
Hjemsted	Odense
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
<b>Bestyrelse</b>	Palle Østergaard Niels Anthonisen Henrik Mortensen
<b>Daglig ledelse</b>	Palle Østergaard Niels Anthonisen Henrik Mortensen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Fællesvej 1 5000 Odense C CVR-nr.: 20222670

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet består i udlejning af investeringsejendommen beliggende Wendenschlossstrasse 324, Berlin.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 blev driftsmæssigt som forventet. Årets resultat udviser et overskud på 901 t.kr. Selskabets resultat for 2015 anses for tilfredsstillende.

En tysk valuar har vurderet ejendommen til 4.445.000 Euro, hvilket er den anførte værdi af ejendommen pr. 31.12.2015 .

Der er ikke i 2015, som i tidligere år, foretaget regnskabsmæssige afskrivninger på 598 t.kr. jf. afsnit omkring ændring i anvendt regnskabspraksis.

Ændring i anvendt regnskabspraksis har medført en opskrivning af egenkapitalen med 2.785 t.kr., hvilket fremgår af note 7, hvortil henvises.

For 2016 forventer selskabets ledelse et resultat på 1.086 t.kr. før eventuel værdireguleringer.

Selskabet har en ikke udnyttet trækingsret på kassekreditten på 500 t.kr. pr. 31.12.2015 og forventer en ikke udnyttet likviditetsberedskab på 600 t.kr. pr. 31.12.2016

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af investeringsejendomme til dagsværdi, imod tidligere indregning til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Med den nye praksis foretages der løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme til dagsværdi.

Sammenligningstallene for sidste år er ikke ændret, da dagsværdien ikke med tilstrækkelig sikkerhed har kunnet opgøres eller beregnes med tilbagevirkende kraft.

Der henvises til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af indvirkningen på egenkapital og året resultat af praksisændringen.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	1	2.840.836	2.838.464
Andre eksterne omkostninger	2	-476.276	-386.639
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.364.560</b>	<b>2.451.825</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-598.600
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.364.560</b>	<b>1.853.225</b>
Finansielle indtægter	3	0	60.115
Finansielle omkostninger	4	-1.463.125	-1.460.846
<b>Resultat før skat</b>		<b>901.435</b>	<b>452.494</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>901.435</b>	<b>452.494</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		901.435	452.494
		<b>901.435</b>	<b>452.494</b>

K/S Wendenschlossstrasse, Berlin

**Balance 31.12.2015**

	Note	31.12.2015 kr.	31.12.2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	33.170.813	30.386.032
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>33.170.813</b>	<b>30.386.032</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>33.170.813</b>	<b>30.386.032</b>
Andre tilgodehavender	6	91.085	130.996
<b>Tilgodehavender</b>		<b>91.085</b>	<b>130.996</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>253.829</b>	<b>132.950</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>344.914</b>	<b>263.946</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.515.727</b>	<b>30.649.978</b>

**Balance 31.12.2015**

	Note	31.12.2015 kr.	31.12.2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	7	3.047.890	3.047.890
Reserve for opskrivninger		2.784.781	0
Overført resultat		724.298	-177.137
<b>Egenkapital</b>		<b>6.556.969</b>	<b>2.870.753</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	25.075.109	26.048.779
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.075.109</b>	<b>26.048.779</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.039.810	1.007.628
Gæld til banker		607.081	505.539
Anden gæld	9	236.758	217.279
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.883.649</b>	<b>1.730.446</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.958.758</b>	<b>27.779.225</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.515.727</b>	<b>30.649.978</b>
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Andre noteoplysninger	11		

## Noter

	31.12.2015	31.12.2014
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Lejeindtægter	2.840.836	2.838.464
	<b>2.840.836</b>	<b>2.838.464</b>
<b>2. Andre eksterne omkostninger</b>		
Ejendommens driftsudgifter	229.032	223.432
Administrationsomkostninger	247.244	163.207
	<b>476.276</b>	<b>386.639</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Realiserede kursgevinster	0	60.115
	<b>0</b>	<b>60.115</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Prioritetsrenter	1.369.740	1.386.573
Renteomkostninger i øvrigt	6.903	74.273
Realiserede valutakurstab	86.482	0
	<b>1.463.125</b>	<b>1.460.846</b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	33.255.591	33.255.591
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.255.591</b>	<b>33.255.591</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.869.559	-2.270.959
Ændring som følge af praksisændring	2.869.559	0
Årets afskrivninger	0	-598.600
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-2.869.559</b>
Ændring som følge af praksisændring	-84.778	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>-84.778</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.170.813</b>	<b>30.386.032</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende lejere	0	43.875
Driftsregnskab	79.898	46.756
Øvrig tilgodehavender	0	35.641
Tilgodehavende moms DK	11.187	4.724
	<b>91.085</b>	<b>130.996</b>

## Noter

### 7. Virksomhedskapital

	Kommanditist- indbetalinger	Reserver for opskrivning	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	3.047.890		-177.137	2.870.753
Praksisændring for værdiansættelse af ejendommen		2.784.781		2.784.781
Årets resultat			901.435	901.435
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.047.890</b>	<b>2.784.781</b>	<b>724.298</b>	<b>6.556.969</b>

Selskabskapitalen andrager pr. 31. december 2015 3.990.168 kr.

Resttindskudsforpligtigelsen udgør 217.980 kr.

Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

### 8. Gæld til realkreditinstitutter

	Forfald 1 år	Forfald 2 - 5 år	Forfald ef. 5 år
Sparekassen Holstein, opr. nom. 3.200 TEUR	636.835	20.194.634	
Sparekassen Vendsyssel, opr. nom. 1.211 TEUR	402.975	1.611.900	3.268.575
	<b>1.039.810</b>	<b>21.806.534</b>	<b>3.268.575</b>
		<b>31.12.2015</b>	<b>31.12.2014</b>

### 9. Anden gæld

Ejendomsselskabet Wendenschlossstrasse, Berlin ApS	140.621	138.056
Skyldige omkostninger	96.137	79.223
	<b>236.758</b>	<b>217.279</b>

### 10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Holstein er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev nom. 3.200.000 EUR i Wendenschlossstrasse 324, Berlin.

Transport i huslejeindtægter.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev nom. 1.360.000 Euro i Wendenschlossstrasse 324, Berlin.

Transport i investorindbetalinger.

### 11. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.